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Aus unserer aktuellen Preisliste 2011

Insektenkästen
Holzart: Fichte hell
Ausführung "A"
mit Schaumstoffauslage,
und schwachkariertem Papier
überklebt.

1001 51 x 42 x 6 cm
1002 50 x 40 x 6 cm
1003 45 x 40 x 6 cm
1005 40 x 30 x 6 cm

Ausführung "B"
mit einer weißen Schaumstoffauslage
ausgeklebt (Schaumpolyäthylen)

1007 51x42x6 cm
1008 50 x 40 x 6 cm
1009 45 x 40 x 6 cm
1011 40x30x6 cm
1012 35x25x6 cm
1013 24x 18x6 cm
1040 84 x 51 x 6 cm

1100 Nußbaumfarbig (Aufpreis)

29,00
29,00
28,00
27,00

1501
1502
1503
1504
1505
1506

26,00 1507
26,00 1508

26,00 1509

23,00 1510
1511

20,00 1512
17,00 1513
52,00 1514

1515
2,00 1516

Holzart: Erle (bei Bestellung vermerken)

Ausführung "A"
mit Schaumstoffauslage,
und schwachkariertem Papier überklebt

51 x 42 x 6 cm naturhell
51 x 42 x 6 cm nußbaumfarbig
50 x 40 x 6 cm naturhell
50 x 40 x 6 cm nußbaumfarbig
40 x 30 x 6 cm naturhell
40 x 30 x 6 cm nußbaumfarbig

Ausführung "B"
mit einer weißen Schaumstoffauslage
aufgeklebt

51 x 42
51 x 42
50x40
50x40
40x30
40x30
24 x 18
24 x 18
35x25
35x25

x 6 cm
x 6 cm
x 6 cm
x 6 cm
x 6 cm
x 6 cm
x 6 cm
x 6 cm
x 6 cm
x 6 cm

naturhell
nußbaumfarbig
naturhell
nußbaumfarbig
naturhell
nußbaumfarbig
naturhell
nußbaumfarbig
naturhell
nußbaumfarbig

32,00
32,00
32,00
32,00
30,00
30,00

29,00
29,00
29,00
29,00
27,00
27,00
19,00
19,00
22,00
22,00

Insektennadeln
Insektennadeln

2001 aus schwarzem Stahl,

Größe 00, 0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

100 Stück 3,00

Insektennadeln
2002 aus weißem, rostfreiem Stahl,

Größe 00, 0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

100 Stück 4,00

Minutiennadeln
2003 schwarzer Stahl

500 Stück 11,00

Minutiennadeln
2004 weißer rostfreier V2A.-Stahl

500 Stück 12,00

Etikettenstifte
2005 weißmit Kopf, 10mm lang

500 Stück 7,00

Spannbretter
Spannbretter, feststehend aus Pappelholz gefertigt.

6003 80 mm Breite 3 mm Rinne 9,00
6004 80 mm Breite 4 mm Rinne 9,00
6005 80 mm Breite 5 mm Rinne 9,00
6006 80 mm Breite 6 mm Rinne 9,00
6007 100 mm Breite 8 mm Rinne 10,00
6008 100 mm Breite 10 mm Rinne 10,00
6009 150 mm Breite 12 mm Rinne 11,00
6010 150 mm Breite 15 mm Rinne 11,00

Spannbretter, verstellbar
6012 150 mm Breite 15mm Rinne 18,00

verstellbar

Schmetterlingsnetze
Zusammenklappbarer Bügel ohne Stockhülse

2051 Schmetterlingsnetz 32 cm kpl. 28,00
2052 Ersatznetzbügel 32 cm 14,00
2053 Ersatznetzbeutel 32 cm

weiß o. grün 14,00
2054 Schmetterlingsnetz 40 cm kpl. 30,00
2055 Ersatznetzbügel 40 cm 15,00
2056 Ersatznetzbeutel 40 cm

weiß o. grün 15,00
2057 Schmetterlingsnetz 50 cm kpl. 36,00
2058 Ersatznetzbügel 50 cm 18,00
2059 Ersatznetzbeutel 50 cm

weiß o. grün 18,00
2090 Stockhülse 8,00

2049 Japannetz 32 cm kpl. 33,00
2050 Ersatznetzbügel 32 cm 16,00
2048 Ersatznetzbeutel 32 cm

weiß o. grün 17,00
2060 Käferkescher 30 cm kpl. 34,00
2061 Ersatznetzbügel 30 cm 17,00
2062 Ersatznetzbeutel 30 cm 17,00
2070 Saugexhaustor 13,00

Teleskopstangen aus Glasfiber

ausgezogen zusammen¬
geschoben

2081 95 cm 45 cm 34,00
2082 145 cm 60 cm 38,00

Lagerware wird wöchentlich verschickt,

Noch mehr Produkte finden Sie unter: WWW.SChunke-tiSChler©î.dô



Inhalt/Table des matières / Indice / Table of contents 5/2012

Mot d'introduction/Zum Geleit 3

Sprecher-Uebersax, Eva: Der Hirschkäfer Lucamis cervus - Insekt des Jahres 2012 (Coleoptera, Lucanidae) 7

Pellet, Jérôme: Les papillons du vallon des Ciernes Picat (VD) 23

Sonderegger, Peter: Asartodes monspesulalis (Duponchel, 1834), Asarta aethiopella (Duponchel, 1837) und Asarta alpicolella 35

(Zeller, 1839) (Lepidoptera: Pyralidae) aus der Schweiz

Chittaro, Yannick; Sanchez, Andreas: Purpuricenus globulicollis Dejean, 1839, nouveau pour la Suisse (Coleoptera: Cerambycidae) 47

Graf, Roman: Die Allmend in Luzern: Urbaner Lebensraum einer artenreichen Fauna xylobionter Käfer (Coleoptera) 59

Wildermuth, Hansruedi: Die Verbreitung der an Libellen (Odonata) parasitierenden Gnitze Forcipomyiapaludis (Mache, 1936) 71

in der Schweiz (Diptera: Ceratopogonidae)
Rutschmann, Florin; Schlegel, Jürg; Marggi, Werner A.: Bembidion (Peryphanes) italicum De Monte, 1943 - Erstnachweis 89

nördlich der Schweizer Alpen (Coleoptera: Carabidae)

Neumeyer, Rainer; Dobler Gross, Christine: Erster Nachweis der myrmekophilen Schwebfliege (Diptera: Syrphidae) Microdon 95

myrmicae Schönrogge et al., 2002, im Kanton Zürich (Schweiz)

Artmann-Graf, Georg: Fragen zu den Habitats- und Wirtsansprüchen von Microdon mutabilis (Linnaeus, 1758) und M. myrmi- 101

cae Schönrogge et al., 2002 (Diptera: Syrphidae) in der Nordwestschweiz

Artmann-Graf, Georg: Neue Schlupfwespenfunde (Hymenoptera: Ichneumonidae) für die Schweiz 109

Germann, Christoph: Beobachtungen zur Biologie von Mecaspis alternons (Herbst, 1795) im Wallis, Schweiz (Curculionidae, 117

Lixinae)
Germann, Christoph; Herger, Peter: Beitrag zur Rüsselkäferfauna des Kantons Schwyz (Coleoptera, Curculionoidea) 125

Guex, Gaston-Denis; Neumeyer, Rainer; Dobler Gross, Christine: Fundorte des Ölkäfers (Coleoptera: Meloidae) Sitaris muralis 131

(Foerster, 1771) in der Schweiz

Hepenstrick, Daniel; Holderegger, Rolf; Keller, Daniela: Monitoring von Populationen der Helm-Azurjungfer Coenagrion mer- 139

curiale (Odonata: Coenagrionidae): Was taugen zwei Begehungen pro Saison?

Albrecht, Martin: Das Siedlungsgebiet bei Bern als Lebensraum des Malven-Dickkopffalters Carcharodus alceae (Esper, 1780) 147

(Lepidoptera: Hesperiidae)
Naglis, Stefan: Nachtrag zur Checkliste der Langbeinfliegen der Schweiz (Diptera, Dolichopodidae) 169

Buchbesprechungen/Analyses d'ouvrage
Pfeifer M.A., Niehuis M. & Renker C. (Hrsg.). 2011. Die Fang- und Heuschrecken in Rheinland-Pfalz. 86

Boschi C. 2011. Die Schneckenfauna der Schweiz. Ein umfassendes Bild- und Bestimmungsbuch. 108

Bächli G. (Hrsg.) 2011. 100 Jahre Entomologische Gesellschaft Zürich. 116

Westrich P. 2011. Wildbienen - Die anderen Bienen. 124

Fliedner-Kalies T. & Fliedner H. 2011. Libellen im Kanton Schwyz. 146

Lubini-Ferlin V. 2010. Wasserinsekten; Leben in zwei Welten. 160

Hertzog M. 2010. Libellen und ihre Lebensräume im Thurgau. 178

Kurzbeiträge/Notes brèves

Wildermuth, Hansruedi: Insekten im Mittelpunkt einer Naturschutzausstellung 54

Amiet, Felix: Die Blattschneiderbiene Megachile sculpturalis Smith, 1853 (Hymenoptera, Apidae) nun auch in der Schweiz 157

Barbalat, Sylvie: Capture de Ripidius quadriceps (Coleoptera Ripiphoridae) dans le canton de Neuchâtel 161

Wildermuth, Hansruedi: Felix Amiet - als unermüdlicher Insektenforscher mit dem Ehrendoktorat ausgezeichnet 163

Schmid, Jürg: Trifurcula beirnei Puplesis, 1984, und Phyllonorycter scopariella (Zeller, 1846) zwei für die Schweiz neue Klein- 165

Schmetterlinge aus den Bündner Südtälern (Lepidoptera: Nepticulidae, Gracillariidae)
Pastore, Maxime: Premières observations de la Philobie du Tamaris Chiasmia aestimaria (Hübner, 1809) (Geometridae) en 167

Suisse

Wildermuth, Hansruedi: Libellenausstellung im Naturschutzzentrum Neeracherried (Neerach, ZH) 173

Exkursionsberichte/Rapport d'excursion
SAGLS-Exkursionen zum Thema Neuschaffung und Regeneration von Libellengewässern 175

Der Vereinsausflug des EVB nach Amden (SG) 179

Aus den Sektionen/Des Sections

Entomologischer Verein Alpstein 181

Entomologischer Verein Basel 185

Entomologischer Verein Bern 188

Société fribourgeoise d'entomologie 190

Société entomologique de Genève 192

Société neuchâteloise d'entomologie 194

Société vaudoise d'entomologie 195

Entomologische Gesellschaft Zürich 197

Anzeigen /Annonces
buag Grafisches Unternehmen AG 22

Bioform - entomology and equipment 34

BfNU - Beratungsstelle für Natur und Umwelt 46

Lepido.ch, un nouveau site internet sur les papillons de jour de Suisse 58

Der Hirschkäfer - Insekt des Jahres 2012 84

17. Internationale Insekten- und Spinnentierbörse 88

Ausstellung - «Faszination Insekten» 172

Dieter Schunke Entomologischer Fachversand - Preisliste 2011 UG3


	...

