

Zeitschrift: Entomo Helvetica : entomologische Zeitschrift der Schweiz
Herausgeber: Schweizerische Entomologische Gesellschaft
Band: 5 (2012)

Endseiten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Tischlerei Dieter Schunke

Teichgasse 158
D-06542 Allstedt OT Wolferstedt
Tel.: 0049-(0)3 46 52 / 6 12
Fax: 0049-(0)3 46 52 / 6 18

Internet:
www.Schunke-Tischlerei.de
E-mail:
Dieter@Schunke-Tischlerei.de

ENTOMOLOGISCHER FACHVERSAND

Aus unserer aktuellen Preisliste 2011

Insektenkästen

Holzart: Fichte hell

Ausführung "A"

mit Schaumstoffauslage,
und schwachkariertem Papier
überklebt.

1001	51 x 42 x 6 cm	29,00	1501
1002	50 x 40 x 6 cm	29,00	1502
1003	45 x 40 x 6 cm	28,00	1503
1005	40 x 30 x 6 cm	27,00	1504

1505
1506

Ausführung "B"

mit einer weißen Schaumstoffauslage
ausgeklebt (Schaumpolyäthylen)

1007	51 x 42 x 6 cm	26,00	1507
1008	50 x 40 x 6 cm	26,00	1508
1009	45 x 40 x 6 cm	26,00	1509
1011	40 x 30 x 6 cm	23,00	1510
1012	35 x 25 x 6 cm	20,00	1511
1013	24 x 18 x 6 cm	17,00	1512
1040	84 x 51 x 6 cm	52,00	1513
1100	Nußbaumfarbig (Aufpreis)	2,00	1514

1505
1506
1507
1508
1509
1510
1511
1512
1513
1514
1515
1516

Insektenadeln

Insektenadeln

2001	aus schwarzem Stahl, Größe 00, 0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 100 Stück	3,00
------	--	------

Insektenadeln

2002	aus weißem, rostfreiem Stahl, Größe 00, 0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 100 Stück	4,00
------	---	------

Minutienadeln

2003	schwarzer Stahl 500 Stück	11,00
------	------------------------------	-------

Minutienadeln

2004	weißer rostfreier V2A.-Stahl 500 Stück	12,00
------	---	-------

Etikettenstifte

2005	weiß mit Kopf, 10mm lang 500 Stück	7,00
------	---------------------------------------	------

Spannbretter

Spannbretter, feststehend aus Pappelholz gefertigt.

6003	80 mm Breite	3 mm Rinne	9,00
6004	80 mm Breite	4 mm Rinne	9,00
6005	80 mm Breite	5 mm Rinne	9,00
6006	80 mm Breite	6 mm Rinne	9,00
6007	100 mm Breite	8 mm Rinne	10,00
6008	100 mm Breite	10 mm Rinne	10,00
6009	150 mm Breite	12 mm Rinne	11,00
6010	150 mm Breite	15 mm Rinne	11,00

Spannbretter, verstellbar

6012	150 mm Breite	15mm Rinne verstellbar	18,00
------	---------------	---------------------------	-------

Holzart: Erle (bei Bestellung vermerken)

Ausführung "A"

mit Schaumstoffauslage,
und schwachkariertem Papier überklebt

1501	51 x 42 x 6 cm naturhell	32,00
1502	51 x 42 x 6 cm nußbaumfarbig	32,00
1503	50 x 40 x 6 cm naturhell	32,00
1504	50 x 40 x 6 cm nußbaumfarbig	32,00
1505	40 x 30 x 6 cm naturhell	30,00
1506	40 x 30 x 6 cm nußbaumfarbig	30,00

Ausführung "B"

mit einer weißen Schaumstoffauslage
aufgeklebt

1507	51 x 42 x 6 cm naturhell	29,00
1508	51 x 42 x 6 cm nußbaumfarbig	29,00
1509	50 x 40 x 6 cm naturhell	29,00
1510	50 x 40 x 6 cm nußbaumfarbig	29,00
1511	40 x 30 x 6 cm naturhell	27,00
1512	40 x 30 x 6 cm nußbaumfarbig	27,00
1513	24 x 18 x 6 cm naturhell	19,00
1514	24 x 18 x 6 cm nußbaumfarbig	19,00
1515	35 x 25 x 6 cm naturhell	22,00
1516	35 x 25 x 6 cm nußbaumfarbig	22,00

Schmetterlingsnetze

Zusammenklappbarer Bügel ohne Stockhülse

2051	Schmetterlingsnetz	32 cm kpl.	28,00
2052	Ersatznetzbügel	32 cm	14,00
2053	Ersatznetzbeutel	32 cm weiß o. grün	14,00
2054	Schmetterlingsnetz	40 cm kpl.	30,00
2055	Ersatznetzbügel	40 cm	15,00
2056	Ersatznetzbeutel	40 cm weiß o. grün	15,00
2057	Schmetterlingsnetz	50 cm kpl.	36,00
2058	Ersatznetzbügel	50 cm	18,00
2059	Ersatznetzbeutel	50 cm weiß o. grün	18,00
2090	Stockhülse		8,00
2049	Japannetz	32 cm kpl.	33,00
2050	Ersatznetzbügel	32 cm	16,00
2048	Ersatznetzbeutel	32 cm weiß o. grün	17,00
2060	Käferkescher	30 cm kpl.	34,00
2061	Ersatznetzbügel	30 cm	17,00
2062	Ersatznetzbeutel	30 cm	17,00
2070	Saugexhaustor		13,00

Teleskopstangen aus Glasfiber

	ausgezogen	zusammen- geschoben	
2081	95 cm	45 cm	34,00
2082	145 cm	60 cm	38,00

Lagerware wird wöchentlich verschickt.

Inhalt/Table des matières/Indice/Table of contents 5/2012

Mot d'introduction/Zum Geleit	3
Sprecher-Uebersax, Eva: Der Hirschkäfer <i>Lucanus cervus</i> – Insekt des Jahres 2012 (Coleoptera, Lucanidae)	7
Pellet, Jérôme: Les papillons du vallon des Ciernes Picat (VD)	23
Sonderegger, Peter: <i>Asartodes monspesulalis</i> (Duponchel, 1834), <i>Asarta aethiopella</i> (Duponchel, 1837) und <i>Asarta alpicolella</i> (Zeller, 1839) (Lepidoptera: Pyralidae) aus der Schweiz	35
Chittaro, Yannick; Sanchez, Andreas: <i>Purpuricenus globulicollis</i> Dejean, 1839, nouveau pour la Suisse (Coleoptera: Cerambycidae)	47
Graf, Roman: Die Allmend in Luzern: Urbaner Lebensraum einer artenreichen Fauna xylobionter Käfer (Coleoptera)	59
Wildermuth, Hansruedi: Die Verbreitung der an Libellen (Odonata) parasitierenden Gnitze <i>Forcipomyia paludis</i> (Macfie, 1936) in der Schweiz (Diptera: Ceratopogonidae)	71
Rutschmann, Florin; Schlegel, Jürg; Marggi, Werner A.: <i>Bembidion (Peryphanes) italicum</i> De Monte, 1943 – Erstnachweis nördlich der Schweizer Alpen (Coleoptera: Carabidae)	89
Neumeyer, Rainer; Dobler Gross, Christine: Erster Nachweis der myrmekophilen Schwebfliege (Diptera: Syrphidae) <i>Microdon myrmicae</i> Schönrogge et al., 2002, im Kanton Zürich (Schweiz)	95
Artmann-Graf, Georg: Fragen zu den Habitats- und Wirtsansprüchen von <i>Microdon mutabilis</i> (Linnaeus, 1758) und <i>M. myrmicae</i> Schönrogge et al., 2002 (Diptera: Syrphidae) in der Nordwestschweiz	101
Artmann-Graf, Georg: Neue Schlupfwespenfunde (Hymenoptera: Ichneumonidae) für die Schweiz	109
Germann, Christoph: Beobachtungen zur Biologie von <i>Mecaspis alternans</i> (Herbst, 1795) im Wallis, Schweiz (Curculionidae, Lixinae)	117
Germann, Christoph; Herger, Peter: Beitrag zur Rüsselkäferfauna des Kantons Schwyz (Coleoptera, Curculionoidea)	125
Guex, Gaston-Denis; Neumeyer, Rainer; Dobler Gross, Christine: Fundorte des Ölkäfers (Coleoptera: Meloidae) <i>Sitaris muralis</i> (Foerster, 1771) in der Schweiz	131
Hepenstrick, Daniel; Holderegger, Rolf; Keller, Daniela: Monitoring von Populationen der Helm-Azurjungfer <i>Coenagrion mercuriale</i> (Odonata: Coenagrionidae): Was taugen zwei Begehungen pro Saison?	139
Albrecht, Martin: Das Siedlungsgebiet bei Bern als Lebensraum des Malven-Dickkopffalters <i>Carcharodus alceae</i> (Esper, 1780) (Lepidoptera: Hesperiidae)	147
Naglis, Stefan: Nachtrag zur Checkliste der Langbeinfliegen der Schweiz (Diptera, Dolichopodidae)	169
Buchbesprechungen/Analyses d'ouvrage	
Pfeifer M.A., Niehuis M. & Renker C. (Hrsg.). 2011. Die Fang- und Heuschrecken in Rheinland-Pfalz.	86
Boschi C. 2011. Die Schneckenfauna der Schweiz. Ein umfassendes Bild- und Bestimmungsbuch.	108
Bächli G. (Hrsg.) 2011. 100 Jahre Entomologische Gesellschaft Zürich.	116
Westrich P. 2011. Wildbienen – Die anderen Bienen.	124
Fliedner-Kalies T. & Fliedner H. 2011. Libellen im Kanton Schwyz.	146
Lubini-Ferlin V. 2010. Wasserinsekten; Leben in zwei Welten.	160
Hertzog M. 2010. Libellen und ihre Lebensräume im Thurgau.	178
Kurzbeiträge/Notes brèves	
Wildermuth, Hansruedi: Insekten im Mittelpunkt einer Naturschutzausstellung	54
Amiet, Felix: Die Blattschneiderbiene <i>Megachile sculpturalis</i> Smith, 1853 (Hymenoptera, Apidae) nun auch in der Schweiz	157
Barbalat, Sylvie: Capture de <i>Ripidius quadriceps</i> (Coleoptera Ripiphoridae) dans le canton de Neuchâtel	161
Wildermuth, Hansruedi: Felix Amiet – als unermüdlicher Insektenforscher mit dem Ehrendoktorat ausgezeichnet	163
Schmid, Jürg: <i>Trifurcula beirnei</i> Puplesis, 1984, und <i>Phyllonorycter scopariella</i> (Zeller, 1846) zwei für die Schweiz neue Kleinschmetterlinge aus den Bündner Südtälern (Lepidoptera: Nepticulidae, Gracillariidae)	165
Pastore, Maxime: Premières observations de la Philobie du Tamaris <i>Chiasmia aestimaria</i> (Hübner, 1809) (Geometridae) en Suisse	167
Wildermuth, Hansruedi: Libellenausstellung im Naturschutzzentrum Neeracherried (Neerach, ZH)	173
Exkursionsberichte/Rapport d'excursion	
SAGLS-Exkursionen zum Thema Neuschaffung und Regeneration von Libellengewässern	175
Der Vereinsausflug des EVB nach Amden (SG)	179
Aus den Sektionen/Des Sections	
Entomologischer Verein Alpstein	181
Entomologischer Verein Basel	185
Entomologischer Verein Bern	188
Société fribourgeoise d'entomologie	190
Société entomologique de Genève	192
Société neuchâteloise d'entomologie	194
Société vaudoise d'entomologie	195
Entomologische Gesellschaft Zürich	197
Anzeigen/Annonces	
buag Grafisches Unternehmen AG	22
Bioform – entomology and equipment	34
BfNU – Beratungsstelle für Natur und Umwelt	46
Lepido.ch, un nouveau site internet sur les papillons de jour de Suisse	58
Der Hirschkäfer – Insekt des Jahres 2012	84
17. Internationale Insekten- und Spinnentierbörse	88
Ausstellung – «Faszination Insekten»	172
Dieter Schunke Entomologischer Fachversand – Preisliste 2011	UG 3